2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «_26_» _10_ 2021       №  _48_
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1.2. Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного постановлением Администрации Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 27.09.2017 года № 56 дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящее положение применяется также в случаях предоставления имущества в аренду физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим социальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане).».

2. Пункт 1.1. Порядка формирования, ведения, дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 19.04.2019 года № 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«Имущество из Перечня также может предоставляться физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане).».

3. Настоящее постановление опубликовать  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  Шокинского сельского поселения Кардымовского района  Смоленской области.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                              В.В. Серафимов